
KU.IP00YU1DY

FOND VYSOČINY
PROGRAM „SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02919.0013

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
IČO: 
zastupuje:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
70890749
Ing. Martin Kukla, hejtman kraje

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Jiří Pokorný, náměstek hejtmana
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 217808983/0300 
variabilní symbol: 029190013

Statutární město Jihlava 
se sídlem: 
IČO: 
zastupuje: 
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Masarykovo náměstí 97/1,58601 Jihlava 
00286010
Mgr. Petr Ryška, primátor

Česká národní banka 
94-6911681/0710

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Revitalizace sportovního areálu Bedřichov“ blíže specifikovaného 
v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).

1/8



ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst 
1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 25 000 000 Kč (slovy: dvacet pět milionů 
korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 63 963 398 Kč
Výše dotace v Kč 25 000 000 Kč
Výše dotace v % 39,08 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 60,92 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 38 963 398 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové 
náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), 
výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 50 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy 
dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2/8



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

1) Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet Příjemce, a to dílčím způsobem:

a) do 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení písemných žádostí Příjemce 
o platbu, které je oprávněn zaslat následujícím způsobem:
- první žádost o platbu ve výši 30 % dotace po prokazatelném vynaložení 

minimálně 30 % celkových nákladů projektu, součástí budou doklady předložené dle 
ČI. 8 písm. g) této smlouvy,

- druhou žádost o platbu ve výši 40 % dotace po prokazatelném vynaložení dalších 
minimálně 40 % celkových nákladů projektu, součástí budou doklady předložené dle 
ČI. 8 písm. g) této smlouvy,

b) Zbylá část dotace ve výši maximálně 30 % dotace bude poskytnuta nejpozději do 90 
kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 písm. h) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po 
případné výzvě předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. h) této smlouvy, nárok na 
vyplacení dotace bez dalšího zaniká a ve vztahu kjiž vyplacené části dotace bude 
postupováno v souladu s ČI. 12 této smlouvy.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.1. 2024, nejpozději však do 31.12. 2026. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v 
účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,

3/8



d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem,
k) finanční leasing.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) stavby (výstavba, pořízení a technické zhodnocení dlouhodobého hmotného 

majetku) podporované sportovní infrastruktury,
b) stroje, přístroje a zařízení (nezbytné pro provozování sportu v podporovaném 

sportovním zařízení).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst, 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně 
ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k 
projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny 
ID FV02919.0013“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 

4/8



touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 
7 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji nejpozději s první žádostí o platbu realizační rozpočet stavby (naceněný 
zhotovitelem) ve formátu .xls,

g) předkládat Kraji společně s žádostí o platbu dle ČI. 6 této smlouvy zprávy o realizaci 
projektu obsahující minimálně:
- fotodokumentaci z průběhu realizace projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů zahrnutých do celkových nákladů projektu, včetně 

zjišťovacích protokolů o provedených pracích a položkových soupisů nákladů ve 
formátu .xls,

- kopie výpisů z bankovního účtu prokazující úhradu předložených účetních dokladů, 
- kopie dokumentů k případným změnám realizace projektu (zejména změnové listy 

ve formátu .xls, dodatky ke smlouvě se zhotovitelem stavby),
h) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 

umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 31. 3. 2027. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.,

- kopie dokumentů k případným změnám realizace projektu (zejména změnové listy 
ve formátu .xls, dodatky ke smlouvě se zhotovitelem stavby),

- kopie kolaudačního souhlasu, příp. pravomocného kolaudačního rozhodnutí,
i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až 
v průběhu udržitelnost! projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

I) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
m) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

5/8



ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. h) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:

- po celou dobu výstavby viditelně označit staveniště dvěma billboardy min. o rozměru 
5,1 x 1,8 m. Grafické provedení billboardu bude odpovídat manuálu, který je ke 
stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita,

- v místě realizace projektu umístit na pamětní desku či kámen „Sponzorský vzkaz 
Kraje Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr- 
vysocina.cz/publicita, prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být 
přístupný veřejnosti,

- v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit “Sponzorský vzkaz 
kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou k této 
příležitosti vytvářeny,

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 
udržitelnosti stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
věznění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

6/8



ČI. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu deseti let ode dne nabytí platnosti této smlouvy 
s veškerým majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením 
projektu a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či 
jeho část podpořenou z dotace po dobu deseti let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, zastavit 
či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Mgr. Lenka Badaliková, tel. 564 602 552, e-mail: 
Badalikova.L@kr-vysocina.cz .

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7/8



7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 17. 2. 2025 
usnesením č. 0044/01/2025/ZK.

V Jihlavě dne...........1.....

Radek popelka, MBA
námstek primátora.

2 - " --u-—"

Mgr. Petr Ryška 
primátor

/ý. /A...
Ipíg. Jiří Poorný

náměstek,héjtma na

8/8



Příloha č. 1

Kraj Vysočina

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

i Evidenční číslo tadatet nevypiuje

FV. 40.24-263 *2.48-, 2j Kód elektronické žádosti ipo
í finálnim vypinění žádosti kkhěte na 
i .Odeslal data" v záhlavi formulare) •* ... _.2.,--- .a.....
| Název programu

__ „ ______ _____ _ __
SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024

Název projektu Revitalizace sportovního areálu Bedřichov

IČO: 00286010

Přesný nazev: Statutární město Jihlava

Právní forme: Právnická osoba - obec

Uhee, Čp Masarykovo náměstí 97/1

Identifikační údaje žadatele Obec Jihlava

PSČ- 58601

Sidio pošty; Jihlava

Název banky 0710 Česká národní banka

Číslo účtu. 94-6911661

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pre- právní iikon

Titul: Mgr.

Jméno. Petr
podání žádosti je nutné vice osob, 
t/vedou se všechny tyto osoby

Pnjmení: Ryška

Funkce: primátor

Statutární zástupce žadatele
V přip&dě, kdy pra právní úkon

Titut:

Jméno:
--------—...-............. ............

podání Žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podáni žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul

Jméno

Příjmení:

Funkce.

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno Hana

Příjmení: Hekerlová

Email hana.hekettov3@jihlava-chy.cz

Tel.. 565592430

Indentifikačni údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci buoe projekt 
realizován (název obce včetně

Přesný název'

tčo- ’

Název banky'

Číslo účtu:
Statutární město Jihlava, okres Jihlava, k. ú. Bedřichov 
u Jihlavy pozemky p. č 129/46. 129/56. 129/108, 
129142 129/45. 575 a 505/2.

okresu; v případě, že bude : 
realizace projektu probíhat na i 

: území více obci, tak je vypište i
nebo v případě dopadu na větší : 
území u vedle vyšší admimstralivni i 

i jednotku (např obvod ORP okres.. í 
í celý kraj) \

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popršte co vás k podáni žádosti 
vede, /aká j výchozí situace, jaký 
pí oblém chcete vyřešit co Um 
chcete dosáhnout, jaké jsou čile 
projeMu - co chcete zlepší 
zkvalitnit..

tatutárni mslo Jihlava je vlastníkem sportovního 
reálu Bedřichov, na kterém se nacházi fotbalově 

tréninkové hřiště využívané především TJ Sokol 
Bedhchov. U hřiště jsou umístěny tn stavební buňky, 
kter síouž; jako sociální zázemí Pro dopravní obsluhu 
slouži nezpevněna příjezdová cesia od hasičské 
zbrojnice. Lokalita není průchodná pro pěší a 
cyklistickou dopravu. V území se dáte nachází volné 
travnaté plochy a plochy zarostlé náletovou zelení 
Uvedená infrastruktura není ve vhodném technickém 
stavu pro zajištění bezproblémového provozu 
organizovaného sportu.
Citem projektu je modernizace sportovišt. jeho 
rozšířeni a zvýšeni jeho využitelností pro další 
sportovní organizace prostřed nictvim nahrazeni 
trávníku umělým povrchem, vybudováni tartanov 
dráhy, překážek a zázemí pro hasičský sport, 
vybudováni základního technického a sociálního 
zázemí a zajištěni nového přístupu pra dopravní 
obsluhu areálu.



T

3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu, co chcete 
pořizovat, budoval vylepšovat 
organizovat aip : v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry pmíekto (kolik, 
čeho)

4. Cílové skupiny projektu 
Popište komu r&aliz&ce projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přinos, jak to zlepší 
jejích podmínky atp

M rmci realizace předkldaného projektu který je I. 
etapou Revitalizace sportovního areálu Bedřichov. bude 
ha místě stávajícího travnatého hřiště vybudováno 
příště na velkou kopanou s umělým povrchem (umělá 
tráva třetí generace UT3G) o rozměrech 105 x 57 m. s 
hraci plochou 97 x 54 m, včetně potřebného vybavení 
Xosvětleni, zavlažovači systém, branky, střidačky. 
zchytné sítě, prostor pro diváky), v místě dočasného 
bázemi vznikne první část nového objektu se šatnami 
ženy, muži a rozhodci), sociálním a technickým 
zázemim. Primárně pro požární sport bude vybudována 
jartanová dráha o délce 108.7 m a šířce 6.4 m s 
opěrnou stěnou pro vyrovnani výškového rozdílu mezi 
dráhou a chodníkem a pro umistěni osvětlení, kotveni 
záchytných síti a požární věže Bude provedena stavba i 
ylastni hasičské věže o výšce 9.5 m a půdorysné ; 
velikosti 4,3 x 1.6 m. dále zde dojde k vybudování 
podzemní nádrže na vodu, plochy pro umístěni 
Čerpadel a dvou kontejnerů určených pto skladování 
překážek a dalšího materiálu. Dráha bude slout 1 pru 
atletické využití.
Součásti projektu je vybudovaní hlavního dopravní

' napojení novým ramenem z křižovatky ulic Sokolovská 
a Pávovská a úprava příjezdu od hasičské zbrojnice 
včetně nového chodníku a parkoviště. K zajšlni 
provozu areálu budou vybudovány chodníky a areálové 
rozvody kanalizace a vodovodu. V území proběhne 
kácení nevhodné zeleně a budou provedeny potřebné 
terénní úpravy a opatřeni pro hospodařeni s dešťovou 
vodou (vsakovací a retenční objekty) 
Stavebni povoleni č. j, MMJ/S0/251608/2024-Bel je 
vydáno na kompletní stavební záměr akce Revitalizace 
sportovniho areálu Bedřichov - Jihlava (tzn včetně 
fotbalového hřiště na malou kopanou, celého objektu 
zázemí včetně prostor pro občerstvení, další parkovací 
plochy ad,). Předmětem předkládaného projektu je 
pouze I. etapa, tzn stavebni práce popsané v textu 
ýse a vyznačené v koordinační situaci uvedené v 

přiloze.
Cílovou skupinou projektu jsou především účastníci 
organizovaného sportu - fotbalu a hasičského sponu. 
Konkrétné se jedná o čteny Tělocvičné jednoty Sokol 
Bedřichov, Sdruženi dobrovolných hasičů Bedřichov a 
spolku Malá kopaná Jihlava.
Realizaci projektu dojde k modernizací a rozšíření 
sportovní infrastruktury a umožněni jejího celoročního 

 využití..................... ......... ............. . ................................



5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončeni 

: projektu
Popíše zahájeni a ukončení 
zákíádnich realizačních fázi 
projektu (např výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastni realizace 
apod), v připadá organizace 
kulřurni/spotlovní akce uveďte 

' přesný termín jejího konáni; pokud 
[ nejsou známy přesná data tak 
j uveďte kalendářní měsíc

, 6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; /aké 
mate zkušenosti s realizaci 
projektů (podávání žádostí) kdo 
bude projekt realizovat (přímo 

: žadatel nebo prostřednictvím 
: odborné firmy); jaké organizační 
[ kroky budete muset podniknout, 
: aby projekt byl zrealizován jaké 

povoleni musíte vyřídit pro zdárný 
průběh pmjektu

Ivy bérové řízení na zpracovatele PD; 2/2024 - 2/2024 
Zpracováni PD včetně technických standardů 2/2024 - 
10/2024
Stavební řízení 6/2024 - 10/2024
Výběrově řízem na zhotovitele stavby: 1 ’(2024 - 4/2025
Realizace stavby: 7/2025 - 9/2026
■Kolaudace: 10/2026
Zahájení provozu: 11/2026

Zadávací řízení na zhotovitele stavoy a vlastní 
realizace stavebních prací budou probíhat v souladu s 
(příslušnými ustanoveními zákona č,134/2016 Sb., o 
zadávani veřejných zakázek. (ZZVZ) za použiti 
požadavků na výkon a funkci podle § 92 odst. 2 ZZVZ 
((označováno rovněž jako metoda Design & Build, tj. 
metoda, při které je v rámci 
zadávání projektová dokumentace pro provedeni 
stavby zčásti nebo zcela nahrazena požadavky na 
výkon nebo funkcí) podle smluvních podmínek FIDIC 
(YELLOW BOOK}.
adatel má vytvořen projektový tým s dostatečnými 

zkušenostmi z obdobných projektů spolufinancovaných 
z Fondu Vysočiny (např. Památkově chráněná území 
Bezpečna silnice, Cyklodoprava a cyklotunstika.
Obnova venkova Vysočiny apod.} nebo individuálních 
(projektů, např. Pumptrack Český mlýn. Jihlava. Žadatel 
má rovněž rozsáhlé zkušenosti s realizací projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU (ROP 
JV IROP, OPŽP, OPD apod.). Projektový manažer 
(zajišťuje zpracování žádost, o dotaci a dále je 
(zodpovědný za realizaci projektu v souladu s pravidly 
(grantového programu a vyhotovení závěrečné zprávy a 
vyúčtování poskytnuté dotace z Fondu Vysočiny. 
Technický manažer (referent investičního odděleni 
odboru rozvoje města MMJ) zajistí technickou stránku 
realizace projektu v souladu $ platnými právními 
předpisy a technickými předpisy. Součásti projektového 
týmu jsou (aké zástupci věcně příslušných odborů MMJ 
((ekonomický odbor, majetkový odbor atd.) a dále 
externí právní společnost zajištující výběrové řízen; na 
zhotovitele stavby a správce stavby. Vlastní realizace 
stavby bude zajištěna odbornou společností vzešlé z 
výběrového řízení.
Všechna potřebná povolení k realizace projektu jsou 
vydána, stavebni povolení (Rozhodnuti o schválení 
stavebního záměro) č. j MMJ/SŮ/251608/2024-Bel 
bylo vydáno dne 21. 10. 2024 a nabylo právní moci dne 
30. 10. 2024.



í Celkové náklady na 
i projekt 63 963 398 Kč 100,00 %

Požadovaná výše
| dotace
i____ ___ _ __ ______

25 000 000 Kč 39,08 %

7. Rozpočet projektu
U žadstelú. kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH Ostatní 
žadatele uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

i - z toho investič.ryí 
i dotace 25 000 000 Kč 100.00 %

j - z toho n&nve slični
i doiace

I Spoluúčast žadatele

0

38 953 398

Kč

k

,00

60,92

%

%

i - z toho investiční
; spoiuúúast 38 963 398 KČ 100.00 %

; - z toho neinvestiční 
i spoluúčast 0 Kč ,00 %

8. Pltcovstvi DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou vanantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plněni přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plněni přijatých v souvislosti 5 
financováním daného projektu má nárok ns odpočet daně z přidané hodnoty

í žadatel není plátcem DPH

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona
č 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10e. odst. 3 pism f/ 3

Podílem je mydlen abchcdni podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., & abcbndnírd!
norporacích, ve znění pozdějšid', předpisů Právnická osoba pocrukajici uvede p/tmý.PbchQdm pódii 
v Nných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní pádil v tádných 
právnických osobách nebo pokud je žadaie! fyzickou osobou pak níže uvedenou tahuikt nevyplňtije

v případě potřeby rozvedts v samostatně přileze k žádosu

Pořadové 
číslo1

IČO

25512897

Název právnické osoby, v niž má žadatel přímý 
podíl

Dopravní podnik města Jihlavy, a. s.

Výše podílu v %
100 —~

2 60727772 Služby města Jihlavy s r. o. 100
3 60732105 Správa městských lesů Jihlava, s. r. o. 100
4 25513290 Prádelna a čistírna Jihlava, s. r. o. 100
5 25514750 HC Dukla Jihlava, s. r. o. 100
6 25505611 Teniscentrum Jihlava, a. s. 100 •
7 60730820 Jihlavské kotelny, s, r. o. 49.16
8 26217350 FO Vysočina Jihlava, a. s. 14,29
9 21360774 Horácká multifunkční aréna, s. r. o. 100

10

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se



zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancován projektu a souhlas se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sidla), názvu projektu a výše podělené dotace pro 
účely administrace čerpám prostředků z Fondu Vysočiny.

11, Prohlášeni žadatele o vypořádáni závazků (netýká se obci, svazků obcí a 
organizaci zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu. Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním potišťovnám a Celní správě)
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci,

12, Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlasinicivi žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak. aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udritelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očísíujte 
ie)

1 Zákres místa realizace projektu s vyznačením dotčených nemovitosti
2 Kopie stavebního povoleni č. j MMJ/SŮ/251608/2024-Bei
3 . Podrobný položkový rozpis nákladu projektu
4 Fotodokumentace stávajícího stavu sportoviště
5 . Identifikace účastníků organizovaného sportu (sportovní kluby) které budou 
zařízení využívat .....
6 . Koordinační situace s vyznačením ( etapy projektu

V Jihlavě
10

U
ý

dne 30.10.2024
Razítko, jmnéi

statutárního
zástupce/zástupcú žadatele



Revitalizace sportovního areálu Bedřichov
ROZSAH 1, ETAPY

Cisto Nézev Cena bez DPH

03 Hrubé terénní úpravy 7 $13 032,58

01 Objekt zázemí 8 443 582,00

02 Fotbalové hřiště * velká kopaná 20 619 267,01

04 Opěrn stěna 6 049 004,79

05 Komunikace 8 140 697,66

11 Areálové vodovodní rozvody 3171 043,57

12 Závlahový systém 2 137 033,36

13 Areálová splašková kanalizace 2 519 726,32

14 Areálová dešťová kanalizace 2 647 969,64

13 Osvětlení hřišť 2 316 936,34

Celkem za stavbu I. etapy 63 963 398,26


